Associativo mencionado no caput deste artigo, objetivando o seu aprimoramento, prorrogação do 
seu prazo de vigência, reajuste anual de valores e revisão anual do plano de trabalho. 

Art. 2° Fica o Município de Araguari autorizado a efetuar o repasse dos recursos financeiros 
no valor de R$17.328,95 (dezessete mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos), 
referente ao ano de 2025, e no valor de R$ 18.107,02 (dezoito mil, cento e sete reais e dois 
centavos), relativos ao ano de 2026, em parcela única ou dividido o montante em até 10 (dez) 
parcelas iguais e mensais. 

Art. 3° Os gastos com a execução desta Lei, referentes ao ano de 2025, correrão à conta de 
dotações próprias do orçamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo,

[...]

Município tenham acesso a todas e quaisquer informações solicitadas acerca do cumprimento deste 
instrumento. 

CLÁUSULA QUARTA 
DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

O recurso necessário à execução do objeto do presente Termo, no montante de 
R$18.107,02 (dezoito mil, cento e sete reais e dois centavos) referente a anuidade, que 
será repassado ao CIRCUITO durante o ano de 2026, e, mais R$17.328,95 (Dezessete 
mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos) referente a anuidade do ano 
de 2025, totalizando o valor de R$ 35.435,97 (trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e 
cinco reais e noventa e sete centavos) pagamento a ser efetuado por transferência 
bancária. 

O repasse poderá ser efetuado em parcela única ou em até 10 parcelas de igual 
valor, para depósito na conta corrente n° 65000-5, Banco Brasil, agência 0853-2, até o